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گــروه علمی و آموزشــی - در حالی بر 
آموزش مهارتی دانش آموزان تاکید می شــود که 
هنوز زیرساخت های لازم برای تحقق این هدف 

در مدارس به چشم نمی خورد.
دغدغه اشــتغال، اشتغال کاذب و متناسب 
نبودن رشــته تحصیلی و شغلی که اغلب اوقات 
با گذر از هفت خوان رســتم هم به دســت آمده 
اتفاق جدیدی نیست، معضلی است که به جرات 
می توان گفت آمار و ارقام رسمی کشور هم از آن 
حکایت دارد، براســاس اعلام مرکز آمار بررسی 
نرخ بیکاری گروه سنی در ۱۸ تا ۳۵ ساله حاکی از 
آن است که در بهار ۱۳۹۹، ۷/۱۶ درصد از جمعیت 

فعال این گروه سنی بیکار بوده اند.
با وجود این شرایط باید برای مواجه نشدن 
با مشکل اشتغال باید تصمیمی جدیدی گرفت، 
تصمیمی کــه این روز ها بســیار از آن صحبت 
می شود، اما باید به مرحله عمل برسد تا ثمربخش 
باشد، مهارت آموزی همان مسیری است که برای 
رفع معضل بیکاری از آن صحبت می شود، اما این 

مسیر تا چه حد عملیاتی شده است؟!
موضوع ورود آموزش مهارتی به کشــور 
سابقه طولانی دارد، اما موضوع اهمیت پیدا کردن 
این نوع آموزش است که معمولا نگاه درجه دومی 
به آن می شود و همواره زیر سلطه آموزش نظری 

می ماند حتی در این روز هایی که کمتر کســی از 
ارزش و کارایی این نوع آموزش نا آگاه است.

سلطه آموزش های نظری مدارس بر 
آموزش عملی

قریــب بــه اتفاق مــا خاطــرات دروس 
آزمایشــگاهی و کارگاهی به شــرط آنکه نادیده 
گرفته نشــده و درســاعات خودش برگزار شده 
باشــد، در ذهن داریم، همان دروســی که اغلب 
در کتاب حرفه و فن، آزمایشــگاه علوم، فیزیک و 
شیمی خلاصه می شد و حتی اگر سال های زیادی 
از آن دوران گذشــته باشــد تاریک روشنی از آن 
کلاس هــا در ذهن باقی مانده اســت و این همان 

مهارت هایی است که معمولا زیر خروار ها مطلب 
حفظی و نظری مغفول می ماند.

آنچــه این روز ها پررنگ تر شــده اســت 
درک اهمیــت آموزش هــای مهارتی و آموختن 
مهارت هایی اســت که بعــد از دوران تحصیل 
بتوانند به اشتغال کمک کنند البته تا رسیدن به نقطه 
مطلوب فاصله بســیاری است و فعلا زمزمه های 
مربوط به اهمیت این موضوع رفته رفته شــدت 

می گیرد.
همیــن چنــد روز پیش بود که محســن 
حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش بار دیگر 
از اهمیت آموختن مهارت برای دانش آموزان چه 
در شــاخه نظری چه فنی و حرفه ای و کاردانش 
صحبت کرد و تاکید داشــت که هر دانش آموزان 
بعــد از پایان دوران ۱۲ ســاله مدرســه باید یک 

مهارت باد باشد.
این صحبت نه فقط اســتراتژی وزیر فعلی 
بلکه آموزه ای اســت تا در ســند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش به آن اشــاره شــده است، اما 
مانند برخی از بند های آن از حرف تا عمل فاصله 

بسیار دارد.
هدایت تحصیلی، آموزش مهارتی را 

احیا می کند؟
هدایت تحصیلی یکی از موارد مورد توجه 
در اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
اســت و از زمان اجرای آن ســعی شده است تا 
تعادل میان ورود به رشــته های نظری و مهارتی 
برقرار شــود؛ البته که در گام های اولیه است و در 
اولین ســال اجرا هم چالش های بسیاری را پشت 
سر گذاشت چراکه همچنان گارد بسته ای در برابر 
ورود دانش آموزان به هنرســتان ها وجود داشت، 
اما رفته رفته شرایط بهتر شد، ولی این همه ماجرا 

نیست.
ورود به رشته های مهارتی چشم انداز قابل 
قبولی دارد، اما تامین زیر ساخت لازم برای رشته 
اهمیتی دوچندان دارد چراکه اگر ابزار و تجهیزات 

لازم در اختیار هنرجو قرار نگیرد بی شک آموزش 
مهارتی ثمره ای نخواهد داشت.

مشکل امروز هنرســتان ها نبود امکانات و 
تجهیزات کافی و به روز برای هنرجویان اســت 
از طرفی آمایش ســرزمینی برای ورود به رشته ها 
ضرورتی است که چندان مورد توجه قرار نگرفته 

است.
یکی از معلمان هنرســتان در منطقه شمال 
کشور به خبرنگار حوزه آموزش و پرورش درباره 
شــرایط و امکانات هنرســتان کشاورزی گفت: 
معمــولا بیش از ۹۰ درصــد هنرجویانی که ثبت 
نام می کنند هیچ علاقه ای به رشته های کشاورزی 
ندارند و صرفا به دلیل هدایت تحصیلی اجباری، 

ناخواسته ورود پیدا کرده اند.
وی ادامه داد: از آنجایی که هنرستان ما شبانه 
روزی است تعداد زیادی از خانواده ها به دلیل فقر 
مالی، فرزندان خود را برای اســتفاده از امکانات 
خوابگاهــی مانند غذای رایگان و... به ســمت 

هنرستان سوق می دهند.
این هنرآموز با اشــاره به اینکه فعالیت های 
آزمایشگاهی و کارگاهی به دلیل فرسودگی وسایل 
و عــدم خرید مواد مورد نیاز عملا تعطیل یا نیمه 
تعطیل است، اظهار کرد: معمولا معلمان با هزینه 
شــخصی فعالیت های عملی کتاب تخصصی را 
پیش می برند؛ همان گونه که تخته کلاس و میز و 
نیکمت و ... از ملزومات اصلی یک کلاس درس 
اســتاندارد در مدارس است، بیل، بیلچه، داس و 
ســایر تجهیزات گلخانه ای و... برای رشته های 
زراعی و باغبانی، وجود دام و طیور برای رشــته 
علوم دامی، تیلر و تراکتور برای رشــته ماشــین 
آلات کشــاورزی هم از ملزومات یک هنرستان 
کشــاورزی است که متاسفانه یا وجود ندارد یا از 
شدت فرسودگی بلااستفاده رها شده و توان مالی 

برای احیای آن نیست.
این معلم افزود: پیش تر تحصیل در هنرستان 
دو ساله بود، اما در نظام جدید آموزشی هنرجویان 

سه ســاله است و باید از مسئولان پرسید چگونه 
می توان این عمر آینده ســازان فردای کشــور را 
سه سال بدون امکانات تخصصی پرثمر ساخت 
و کارآفریــن و تکنســین تحویــل جامعه داد؟، 
قطعا ســرانه مالی یک هنرستان با تاسیساتی مثل 
مرغــداری، گاوداری، اســتخر ماهی، گلخانه و 
مزرعه با یک مدرســه معمولی متفاوت است. اما 
متاسفانه شاهدیم هیچ گونه حمایت مالی از سوی 

آموزش و پرورش نمی شود.
وی تاکیــد کــرد که کمبود پرســنل مانند 
انبــاردار، نگهبان، باغبان، مراقب دام، اســتادکار، 
مسئول آزمایشگاه و... باعث شده است وظایف و 
مسئولیت های هنرستان بر دوش مدرسین و معاون 
فنی هنرستان باشد که این مورد وقت مفید کلاس 
و آمــوزش و فعالیت عملی را به شــدت کاهش 
می دهد، از طرفی کاهش منابع مالی تاثیر مستقیم بر 

تغذیه هنرجویان خوابگاهی گذاشته است.
گام های لنگان آمــوزش مهارتی در 

کشور
خلأ هــای موجــود در تامیــن تجهیزات 
هنرســتانی و نگاه دسته چندمی به این رشته های 
مهارتــی که همچنان هم در جامعــه رواج دارد، 
موجب شــده اســت تا آموزش مهارتی جایگاه 
اصلــی خود را پیدا نکند اما آنطور که مســئولان 
آموزش و پــرورش می گویند در فرایند هدایت 
تحصیلی استقبال از هنرستان ها بهتر از قبل است، 

ولی ظرفیت کافی برای پذیرش وجود ندارد.
علیرضا کاظمی معاون پرورشی و فرهنگی 
آمــوزش و پرورش درایــن باره گفت که یکی از 
چالش های هدایت تحصیلی مشکل ظرفیت است 
و بر همین اساس هنرستان ها را به ۲ گروه الف و 
ب طبقه بندی می کنیم، لذا ظرفیت هنرستان های 

فنی و حرفه ای در اولین فرصت پر می شود.
از طرفی دیگر بهمنی سرپرست دفتر تالیف 
کتاب های فنی و حرفــه ای و کاردانش به نقل از 
کمیسیون آموزش مجلس سهم حدود ۲ درصدی 

برای آمــوزش مهارتی در کشــور را اعلام کرد 
موضوعی که نشان می دهد گویی در عمل توجه 

چندانی به این آموزش ها نیست.
از طرفــی دیگر مصطفی آذرکیش مدیرکل 
دفتر فنی و حرفه ای و کاردانش وزارت آموزش و 
پرورش درباره ظرفیت  و تجهیزات هنرستان های 
کشــور گفت که ۱۰۰  میلیارد تومان برای تجهیز 
هنرستان ها  در نظر گرفته شده بود علاوه بر آن در 
بودجه ســنواتی سال ۹۹ مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان  
در نظر گرفته شد همچنین ۳۸ میلیارد تومان دیگر 
با تخصیص کامل به هنرستان ها اختصاص دادیم.

وی ادامه داد: در شــرایط فعلی ۱۰۱ رشته 
کاردانــش و فنی و حرفه ای داریم که ۴۱ رشــته 
در شــاخه فنی و حرفه ای و ۱۶۰ رشته در شاخه 
کاردانش داریم که در شــاخه کاردانش این تعداد 
رشته در چهار دسته صنعت، خدمات، کشاورزی 

و هنر طبقه بندی می شوند.
مدیرکل دفتر فنــی و حرفه ای و کاردانش 
وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه تعدد 
رشــته ها نشان از توجه به بازارکار دارد، بیان کرد: 
در رشته های مهارتی سعی بر این استتا با توجه به 
ماهیت کار، هنرجویان شاخه کاردانش طبق برنامه 
درســی ملی  زودتر وارد بازار کار شوند در واقع  
اولویت ما در هنرستان ها ورود زودتر به بازار کار 
است همچنین در قانون نظام جامع فنی و حرفه ای 
و مهارتی هم این نکته مورد توجه قرار گرفته است 
که دانش آموزان  با دریافت گواهینامه ها وارد بازار 
کار شــوند، با این وجود مسیر توسعه حرفه ای تا 
دکتری  مشــخص است و دانش آموز باید در این 

مسیر قرار بگیرد.
آنطور کــه اوضاع و احوال اموزش مهارتی 
نشــان می دهد هدف در نظر گرفته شده مطلوب 
اســت اما ابزارهای رسیدن به این هدف همچنان 
برای جامعــه دانش آموزی کفایت نمی کند تا در 
نهایت چشم امید نسل های آینده هم برای اشتغال 

به مدرک دانشگاهی و دانشگاه های برند نباشد.

مهارت آموزی؛ 
کلید رفع مشکل اشتغال

گروه علمی و آموزشی- 
شــرکت کرنینگ از تولید نسل 
جدیدی از شیشــه های نشــکن 
برای نصب بر روی گوشــی ها و 
تبلت ها خبر داده که در صورت 
ســقوط از ارتفــاع دو متری 
نمی شکنند.شیشــه های  هم 
نشــکن مذکور کــه ویکتوس 
نــام گرفته اند نه تنهــا در برابر 
ســقوط از ارتفاع دو متری مقاوم 
هستند، بلکه ضد خش نیز هستند.

سامسونگ و اپل دو شرکتی هستند 

که قصد دارند در نسل جدید گوشی های 
گلکســی و آیفون خود از این شیشه های 
نشــکن و ضد خش استفاده کنند. شرکت 
کرنینگ می گوید این اولین به روزرسانی 
جدی شیشــه های نشــکن تولیدی این 
شــرکت ظرف شش ســال اخیر است.

آخرین بار این شــرکت در ســال ۲۰۱۴ 
شیشــه های گوریلا گلس ۳ را عرضه کرد 
که مقاومت خوبی در صورت ســقوط از 
ارتفاع نیم متری داشــتند. اما نسل بعدی 
این شیشه ها موسوم به گوریلا گلس ۴، ۵ 
و ۶ تفاوت کیفی چندانی با گوریلا گلس 

۳ نداشــتند.کرنینگ می گوید شیشه های 
ویکتوس در مقایسه با گوریلا گلس ۶ تا دو 
برابر بیشتر در برابر خراشیده شدن مقاوم 
اســت. همچنین مقاومت این شیشه ها در 
مقایسه با تولیدات شرکت های رقیب تا ۴ 
برابر بیشتر است و به طور قطع در صورت 
ســقوط از ارتفاع دو متری نمی شــکند.

زمان دقیق عرضه این شیشــه ها مشخص 
نشــده و صرفاً اعلام شــده که آنها ظرف 
چند ماه آینده عرضه می شوند. شیشه های 
مذکور در قالــب لایه هایی نازک بر روی 

نمایشگرها چسبانده می شوند.

شیشه های نشکن برای موبایلهای آینده تولید می شود

حضور دانش آموزان در کلاس های مجازی الزامی است
گروه علمی و آموزشی - مدیرکل ارزیابی عملکرد 
و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش گفت: 
حضور دانش آموزان در کلاس های مجازی الزامی اســت 

و این حضور توسط معلم و مدیر مدرسه کنترل می شود.
زهرا مظفر درباره قوانین آموزش کلاس های مجازی 
اظهار داشــت: ادارات آموزش و پرورش تدوین بخشنامه 
چگونگی آموزش در ســال تحصیلی آینده را در دستورکار 

قرار داده و قرار است به مدارس ابلاغ شود.
وی افزود: آموزش و پرورش در برنامه های خود سه 
ســناریو را برای ســال تحصیلی جدید با توجه به وضعیت 
استان ها و شهرها بر اثر شیوع ویروس کرونا پیش بینی کرده 
است؛ در وضعیت قرمز )آموزش صرفا مجازی(، وضعیت 
زرد )آموزش نیمه حضوری و مجازی( و وضعیت ســفید 

آموزش حضوری ارائه می شود.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به شکایات 
آمــوزش و پرورش خاطرنشــان کرد: سیاســت آموزش 
و پرورش این اســت که با راه اندازی شــبکه شاد برخی از 
آموزش ها حتی در صورت ســفید بودن شرایط به صورت 
مجازی به دانش آموزان ارائه شــود. یعنی در واقع آموزش 
برخی از دروس به صورت مجازی باشد که تمام این موارد 
در دستورالعمل ابلاغی آموزش سال تحصیلی جدید پیش 

بینی شده است و به زودی به مدارس ابلاغ خواهد شد.

دانش آموزان در مناطق زرد باید سه روز در 
مدارس حاضر شوند

مظفر در پاســخ به این سوال که آیا حضور دانش آموز 
در وضعیــت زرد مناطق به دلیل شــیوع ویروس کرونا در 
مدارس اجباری اســت، ادامه داد: در دستورالعمل مشخص 
شــده برای اینکه تراکم کلاس ها و پروتکل های بهداشتی 
رعایت شود، برخی از دروس الزاما باید حضوری ارائه شود 
و دانش آموزان هم بر اســاس دستورالعمل باید در مدارس 

برای دریافت آموزش حضوری حاضر شوند.
وی افزود: بی شک آموزش و پرورش هم مانند والدین 
نگران سلامت دانش آموزان است و حفظ جان دانش آموزان 
را در اولویت می داند، وزارتخانه با رعایت پروتکل بهداشتی 

بر اساس تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا عمل می کند.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به شکایات 
آموزش و پرورش یادآور شــد: در منطقه ای که در وضعیت 
زرد باشــد با رعایت پروتکل های بهداشتی موانع حضور 
دانش آموزان برطرف می شود؛ بنابراین تراکم در کلاس ها 
به حداقل می رســد و دانش آموز با رعایت فاصله فیزیکی 

آموزش حضوری را از معلمان دریافت می کند.
حضور دانش آموزان در کلاس آنلاین کنترل 

می شود
مظفر همچنین با بیان اینکه قوانین کلاس های مجازی 

هم در دستورالعمل مقرر پیش بینی شده است، گفت: به طور 
مثال در کلاس آنلاین دانش آموز مقرر اســت در ســاعات 
مشخص شده مدرسه که برنامه کلاس رسمی به او ارائه می 

شود، به صورت آنلاین حاضر باشد.
وی تصریح کرد: معلمان در کلاس های آنلاین مانند 
کلاس هــای حضوری دانش آموزان را حضور و غیاب می 

کنند.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به شکایات 
آمــوزش و پرورش افزود: درخواســت آموزش و پرورش 
از اولیا این اســت که همان مشــارکت جدی را که از اسفند 
۹۸ تاکنون در بحث آموزش دانش آموزان داشــتند، در سال 

تحصیلی آینده نیز داشته باشند.
مظفــر عنوان کرد: در حال حاضر نهایی شــدن ابلاغ 
دستورالعمل بازگشایی مدارس از ۱۵ شهریور در دستورکار 
است که امید است با مشارکت والدین سال تحصیلی آینده 
به صورت مجازی یا نیمه حضوری و مجازی به خوبی برای 
دانــش آموزان رقم بخورد.مدارس پس از شــیوع ویروس 
کرونا از ابتدای اســفند سال ۹۸ تا ۲۷ اردیبهشت ماه تعطیل 
شدند و آموزش ها به صورت مجازی به دانش آموزان ارائه 
شد.پیش بینی می شود با توجه به تصمیم ستاد ملی مبارزه با 
کرونا در سال تحصیلی آینده هم حجم بیشتر آموزش ها به 

صورت مجازی و در بستر شبکه شاد صورت گیرد.

گروه علمی و آموزشی - دانشمندان 
امپریال کالج لندن با طراحی برنامه ای جدید، 
در تلاشــند تا با استفاده از ساعت هوشمند 
بیمــاران مبتلا بــه کوویــد ۱۹ را به موقع 
شناســایی کنند.با ظهور و شیوع ویروس 
کرونا نظم دنیا به هم ریخته و زندگی بشــر 
مختل شده اســت. دانشمندان مختلف در 
اقصی نقاط جهان به صورت شــبانه روزی 
در تلاشــند تا با همکاری سازمان جهانی 
بهداشت راه درمانی برای این ویروس بیابند 
تا شاید بتوانند دوباره زندگی را به وضعیت 

عادی خود بازگردانند.
به گفته متخصصان برای جلوگیری 
از شــیوع ویــروس کرونا، تشــخیص به 
موقــع افراد مبتلا بهترین راه اســت، از این 
رو آن ها به دنبال کشــف راه حلی هســتند 
تــا این مهم زودتر محقق شــود. در همین 
رابطه شــرکت های فناوری در تلاشند تا از 
طریق برخی محصولات خود مانند ساعت 
هوشمند، امکان تشخیص زودهنگام بیماران 

مبتلا را فراهم آورند.
همانطور که گفته شد علائم کرونا چند 
روز و یا چند هفته پس از ابتلا بروز می کنند 
و همین امر ســبب شده تا افراد مبتلا بدون 
اطلاع از بیماری خود با حضور در مکان های 
مختلف یا در میان جمعیت، باعث انتشار و 

انتقال این بیماری شوند.
در جریــان مطالعه ای که در این زمینه 

انجام شد، دانشمندان متوجه تغییرات اندکی 
در شاخص های سلامت برخی از مبتلایان 
به کووید ۱۹ مانند تعداد ضربان قلب آن ها 
شدند که در ساعت هوشمندشان ثبت شده 
بود. این تغییرات بــرای مدتی قبل از بروز 
علائــم در این افراد بوده اســت؛ از این رو 
شرکت  فیت بیت تحقیقی را در این باره آغاز 
کرده تا ارزیابی کند که آیا ساعت هوشمند 

می تواند پزشــکان را در تشخیص به موقع 
افراد مبتلا یاری کند یا خیر.

ایده اصلی این شــرکت بهره مندی از 
فناوری های بی سیم جهت بهبود وضعیت 
تناسب اندام و سلامتی انسان ها و همچنین 
کمک به تغییر سبک زندگی از شرایط مبتنی 
بر فناوری به وضعیت با تحرک بدنی بیشتر 

است.
دانشــمندان امپریال کالــج لندن نیز 
برنامه ای را طراحی کرده اند که به دارندگان 
ساعت های هوشمند این امکان را می دهد تا 
از طریق اتصال، داده های خود را با یکدیگر 
به اشتراک بگذارند؛ داده ها توسط محققان 
در طول زمان مورد ارزیابی قرار می گیرند تا 

با اطلاعات افراد مبتلا سنجیده شوند.
با اســتفاده از این برنامه میزان ضربان 
قلــب و تب افراد به طور مرتب ســنجیده 
می شود که به محض مشاهده تغییرات، فرد 
مورد نظر تحت نظارت های پزشــکی قرار 

می گیرد.

ساعت هوشمندی که کرونا را سریع تشخیص می دهد

محقق ایرانی آسفالت ضد آفتاب تولید کرد
گروه علمی و آموزشی - گروهی از 
محققان با همکاری یک پژوهشگر ایرانی با 
استفاده از یک نانوکامپوزیت روشی برای 
افزایش مقاومت قیر در برابر نور فرابنفش 
یافتــه اند. این مــاده در حقیقت ماده ضد 

آفتاب برای آسفالت عمل می کند.
ترک های عمیق و چاله های بزرگ 
از مشکلات همیشــگی آسفالت جاده ها 
هســتند. با گــذر زمــان و افزایش عمر 
آسفالت، لایه رویی آن به طور کامل از بین 
مــی رود که یکی از اصلی ترین دلایل این 
امر پیری قیر اســت. نور، اکسیژن و گرما 
مهم ترین عواملی هســتند که روی روند 

پیری آسفالت تاثیر می گذارند.
در همین راســتا گروهی از محققان 
آلمانی با همکاری گشتاســب چراغیان، 
محقق ایرانی انســتیتو مهندســی راه در 
دانشگاه صنعتی برانشوایگ آلمان روشی 
بــرای بهبود مقاومت قیر در برابر اشــعه 
فرابنفش یافته اند. آنها معتقدند به وســیله 
یــک نانوکامپوزیت جدید از جنس رس 

و ســیلیس پیروژنیک می توان این مشکل 
را حل کرد.

قیر از نفت تهیه می شــود ترکیبی از 
مواد مختلف است که مهمترین آنها کربن 
و هیدروژن هستند. این ترکیبات در دمای 
بالا و در معرض اشــعه فرابنفش اکسیده 
می شــوند. به طور دقیق تر اشعه فرا بنفش 
می تواند پیوندهای میان مولکول های قیر 

را شکسته و رادیکالهای آزاد تولید کند که 
روند پیری را تسریع می کند. اما می توان با 
اســتفاده از مواد ضد پیری که ویژگی های 
ضد اشــعه فرابنفش دارند، کیفیت قیر را 

بهبود بخشید.
در این پژوهش چراغیان با همکاری 
پروفســور مایکل پی ویستوبا نشان دادند 
با اســتفاده از نانوذرات رس و ســیلیس 

پیروژنیک می توان ســطح آسفالت را در 
برابر اشعه فرابنفش محافظت کرد.

چراغیــان در این بــاره می گوید: 
نانوذرات رس و سیلیس پروژنیک ارزان 
قیمت و غیر ســمی هستند و می توان آنها 
را بــه عنوان یک محافظ در آســفالت در 
برابر اشعه مخرب فرابنفش به کار برد. در 
حقیقت این مــواد مانند ضد آفتاب عمل 

می کنند.
وی در این باره افزود: بهبود کیفیت 
قیر با کمک این مواد یک فناوری سازگار 
با محیط زیســت و ارزان قیمت است که 
می تواند چشــم اندازهای جدیدی برای 
ماندگاری بیشــتر آســفالت در حوزه راه 
ســازی ارائه دهد. دانش ما از واکنش های 
مولکولــی میان ایــن نانــوذرات و قیر 
مسیرهای تازه ای برای استفاده از فناوری 

نانو در آسفالت فراهم می کند.
گشتاسب چراغیان یکی از محققان 
ارشد انستیتو مهندسی راه آلمان و دستیار 

پژوهش شرکت BASF آلمان است.

گــروه علمی و آموزشــی - یک 
دانشــجو برای افرادی کــه دارای اختلال 
بینایی هســتند، یک دستگاه دستی رباتیک 
طراحــی کرده که می تواند آن ها را در یافتن 

مسیر راهنمایی کند.
یک دانشــجو مهندســی دانشگاه 
"لافبــورو " انگلیس به نام "آنتونی کامو" 
موفق به طراحی یک ربات دســتی شده که 
برای افراد دارای اختلال بینایی، حکم "سگ 

راهنما" را دارد.
نام این ربات که "تئا" نام دارد، با الهام 
از "تئا" الهه بینایی و نور درخشــان آسمان 
آبی در اســاطیر یونان است و در ساخت آن 

از دسته کنسول های بازی الهام گرفته شده 
است.

ربات تئا برای افرادی طراحی شده که 
امــکان نگه داری حیوان خانگی را ندارند و 
به نوعی نقش "سگ راهنما" را برای آن ها 
ایفا می کند.این دستگاه که با صدا فعال است، 
می تواند مسیرهای سریع و ایمن را با استفاده 
از داده های آنلاین و حسگرهای پردازنده در 

زمان واقعی، برنامه  نویسی کند.
بازخورد نیرویی که از طریق دسته این 
ربات تحویل داده می شود، به هدایت کاربر 
کمک می کند.سازندگان ربات گفته اند که 
این عملکرد به نحوی شــبیه به زوزه سگ 

راهنما اســت.فعلا نمونه اولیه این دستگاه 
ســاخته شده و اگر توسعه یابد، دستگاه تئا 
می تواند برای افرادی که دارای اختلال بینایی 
هســتند، یک راه حل قابل حمل فراهم کند 
که ۱۰ برابر ارزان تر از نگهداری یک سگ 

راهنمای واقعی است.تئا می تواند به 
آرامی دستان کاربر را حرکت دهد 
و به صورت فیزیکی، آن ها را به 
مقصد مورد نظرشــان هدایت 

کند.علاوه بر این، دســتگاه 
مذکــور می تواند کاربر 
را در گــذر از موانعــی 
مانند آسانسور، پله ها و 

مغازه ها راهنمایی کند.
اگرچه که توسعه تئا هنوز در مراحل 
اولیه خود اســت، ولی به گفته سازنده آن، 

امکان تجاری سازی این ربات وجود دارد.

رباتی که نقش »سگ راهنما« را ایفا می کند
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